
2payameasalooye@gmail.com www. payameasalooye.ir1400 یکشنبه  1۷ بهمن ماه  1۸۶۹  شماره  سال  چهاردهم 

خــبر

ایران دستاوردهای مهم  |  انقلاب اسلامی  ایسنا 

زیادی برای کشور داشت اما بی شک بزرگ ترین آن 

در حوزه اقتصادی "پارس جنوبی" است؛ این منطقه 

که در شهرستان عسلویه قرار دارد تا پیش از انقلاب 

اسلامی با محرومیت های گسترده ای روبه رو بود.

و  پارس جنوبی  قد کشیدن  از  پیش  تا  عسلویه 

تأسیسات عظیم گازی و نفتی یک روستا کوچک 

انزوای  و  فراموشی  بود.  ثلاث  بنادر  جزء  بندری 

احداث  اینکه  تا  ادامه داشت  تا سال ها  عسلویه 

تأسیسات عظیم انرژی به این روستا را به عنوان 

یکی از قطب های مهم و منحصر به فرد انرژی ایران 

به جهانیان معرفی شده است.

به گزارش ایسنا، پس از انقلاب در میانه های دهه 

۷۰ تأسیسات عظیم نفت و گاز و پتروشیمی در 

منطقه پارس جنوبی مستقر فازهای پارس جنوبی 

یکی پس از دیگری وارد مدار تولید شدند. دیگر 

عسلویه آن روستای کوچک با ساکنان محدود نبود؛ 

فرصت های  وجود  به دلیل  گسترده ای  مهاجرت 

کاری و اقتصادی به این منطقه اتفاق افتاد. رشد 

یکباره جمعیت مهاجر در شهرستان عسلویه در دوره 

آماری ۱۳۷۵و ۱۳۹۰ بسیار نمایان است به طوری 

سال  در  نفر   ۸۹۳ از  شهرستان  این  جمعیت  که 

۱۳۷۵ به ۶۵ هزار و ۵۸۴ نفر در سال ۱۳۹۰ رسید.

صنایع و شرکت های بزرگ پتروشیمی در این منطقه 

فعال و تعداد افزایش تعداد پتروشیمی ها افزایش 

پتروشیمی ها  کنار  در  می یابد.  افزایش  روزبه روز 

صنایع پائین دست نفت و گاز و پتروشیمی نیز 

در این منطقه در حال گسترش است.درمقابل این 

ظرفیت ها، توجه بیشتر تمدن گازی ایران به استان 

بیراهی  خواسته  اشتغال  زمینه  در  به ویژه  بوشهر 

نیست و البته مسئولیت های اجتماعی شرکت های 

نفتی ایجاب می کند در این مسیر گام بردارند. این 

خواسته ساکنان پایتخت انرژی کشور برای توجه 

در  فرزندان شان  اشتغال  به  جنوبی  پارس  بیشتر 

سال ۸۴ و با مصوبه هیأت دولت روی کاغذ رفت 

شرایط  در  شوند  ملزم  شرکت ها  آن  براساس  تا 

برابر، ۵۰ درصد سهمیه نیروهای جدید خود را از 

بومی های استان بوشهر جذب کنند.ناگفته نماند که 

مرور زمان دو استان همسایه )فارس و هرمزگان( 

مصوبه ای از دولت گرفته و در این ۵۰ درصد خود 

را شریک کردند تا به عنوان بومی استان بوشهر در 

استخدام های عسلویه محسوب شوند.

هر  جنوبی  پارس  در  بومی های  اشتغال  موضوع 

بار چون زخمی کهنه سرباز می کند؛ ۲۴ آذر احمد 

اشتغال  بحث  به  بوشهر  استاندار  محمدی زاده 

نیروهای بومی در پارس جنوبی اشاره کرد و اظهار 

کرد: اشتغال ۵۰ درصدی نیروهای بومی در پارس 

جنوبی مصوبه ارزشمندی است که باید عملی شود 

ولی تاکنون فقط ۳۰ درصد از این مصوبه عملی 

شده و نیروهای بومی در منطقه ویژه پارس جنوبی 

و سایر صنایع استان باید افزایش یابند.

۴ بهمن مصدق کشاورزی، مدیر کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی استان بوشهر در نشست با خبرنگاران 

۳۰درصد  خصوص  در  شده  مطرح  ادعاهای  اما 

اشتغال بومی ها در پارس جنوبی را رد کرد و گفت:  

استخدام بومی ها در عسلویه تاکنون فقط ۱۵ درصد 

اکنون در برخی رسته فعالیت ها و  بوده است و 

مشاغل به دنبال پذیرش تنها برای بومی استان 

بوشهر هستیم.امروز ۱۵ بهمن به گزارش ایسنا و 

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی منطقه ویژه پارس، 

ویژه  منطقه  عامل سازمان  مدیر  اسدی  سخاوت 

اقتصادی انرژی پارس اظهار کرد: در شرایط حاضر 

به استناد مقررات حاکم در تمامی موارد استخدامی 

شرکت های مستقر در منطقه پارس جنوبی جذب 

حداقل ۵۰ درصدی نیروهای بومی رعایت می شود 

و در صورت رعایت نکردن این مقررات در چهارچوب 

قانون با شرکت های متخلف برخورد جدی صورت 

می گیرد که حتی در مواردی به مراجع قضایی نیز 

معرفی شده است.

و  دریافتی  آمار  آخرین  طبق  بر  کرد:  اضافه  وی 

مستندات موجود در اداره کار و خدمات اشتغال 

در  پارس  انرژی  اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان 

در  پایدار  مشاغل  شاغلین  درصد   ۴۱ مجموع 

منطقه نیروهای بومی هستند که این درصد به 

رو  قبل  به سنوات  اجرای مقررات نسبت  واسطه 

بومی  نیروهای  اشتغال  درصد  و  است  بهبود  به 

ویژه  منطقه  سازمان  شامل  دولتی  شرکت های 

اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس 

جنوبی و شرکت نفت و گاز پارس جنوبی بیش از 

۵۰ درصد می باشد.مدیر عامل سازمان منطقه ویژه 

در سال های  کرد:  تصریح  پارس  انرژی  اقتصادی 

اولیه راه اندازی پالایشگاه ها و واحدهای پتروشیمی 

به واسطه نبود امکانات و نیروی انسانی متخصص 

کافی بخشی از جذب شرکت ها از سایر نقاط کشور 

صورت گرفته که به واسطه شرایط و مقررات تغییر 

آن متصور نیست.سخاوت اسدی با اشاره هزینه 

کرد ۱۰ میلیارد تومانی شرکت ملی نفت ایران برای 

آموزش های فنی و مهارتی به نیروهای بومی اظهار 

انقلاب  رهبر معظم  بابرکت  زمان سفر  از  داشت: 

طی  سفر  مصوبه  حسب  و  عسلویه  به  اسلامی 

قراردادی فی مابین سازمان منطقه ویژه اقتصادی 

انرژی پارس و اداره کل فنی و حرفه ای استان بوشهر 

حدود۱۵ هزار نفر از جوانان استان بوشهر به صورت 

رایگان در آموزش های فنی و حرفه ای شرکت نموده 

و گواهینامه های لازم را دریافت کرده اند که همگی 

این عزیزان در صنایع یا حتی مشاغل صنعتی داخل 

شهرها مشغول به کار شده اند.

مختلفی  آمارهای  که  حالی  در  ایسنا،  گزارش  به 

از میزان اشتغال نیروهای بومی در پارس جنوبی 

بهتر  مسئولان  که  گفت  باید  می شود  منتشر 

است به جای رد اظهارات یکدیگر به فکر اجرایی 

شدن مصوبه هیئت مبنی بر اشتغال ۵۰ درصدی 

نیروهای بومی در  پارس جنوبی باشند و شاید گام 

نخست در مسیر اجرایی شدن این مصوبه انتصاب 

مدیران بومی باشد.

آمارهای ضد 

و نقیض از 

اشتغال بومی ها 

در پارس جنوبی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

منتخب  فیلم   ۱۶ اکران  گفت:  بوشهر 

چهلمین جشنواره فیلم فجر از امروز در 

بوشهر آغاز شد و تا ۲۲ بهمن ماه ۱دامه 

دارد. عبدالرحیم افروغ روز شنبه در گفت 

در  که  فیلم هایی  افزود:  ایرنا  با  گو  و 

بوشهر اکران می شوند شامل خائن کشی 

کیمیایی(، لایه های دروغ  )اثر مسعود 

)رامین سهراب(، ملاقات خصوصی )امید 

شمس(، ماهان )حمید شاه حاتمی(، مرد 

بازنده ) محمد حسین مهدویان(، هناس 

)حسین دارابی(، بدون قرار قبلی )بهروز 

عباس  علی  )مرتضی  بیرو  و  شعیبی( 

شب  کرد:  بیان  وی  است.  میرزایی( 

طلایی )یوسف حاتمی(، موقعیت مهدی 

)حسین  شادروان  فر(،  حجازی  )هادی 

حضرتی(،  اصغر  )علی  شهرک  نمازی(، 

نمور)داوود بیدل(، علفزار)کاظم دانشی(، 

ضد  و  قیدی(  )منیر  دختران  دسته 

فیلم های  دیگر  از  ربیعی(  )امیرعباس 

منتخب جشنواره فیلم فجر است که تا 

۲۲ بهمن در بوشهر اکران می شوند.افروغ 

ادامه داد: روزانه سه سانس اکران فیلم 

انجام می شود که برخی از فیلم ها یک 

داده  نمایش  ۲ سانس  در  یا  و  سانس 

های  ساعت  کرد:  عنوان  شوند.وی  می 

سانس های اکران فیلم ها به ترتیب ۱۷، 

۱۹ و ۲۱ تعیین شده است.

از  نیز  بلیت  فروش  داد:  ادامه  افروغ 

طریق سامانه سمفا و با همکاری سایت 

  irantic.com اینترنتی  فروش  های 

cinematichet.org و ir.gisheh۷ انجام 

می شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

جشنواره  برگزاری  ایام  در  گفت:  بوشهر 

نامه های  شیوه  همه  رعایت  ضمن 

بهداشتی و جلوگیری از ازدحام جمعیت، 

انجام  زمینه  این  در  نیز  دقیقی  نظارت 

می شود.افروغ با اشاره به ظرفیت ۵۵۰ 

اظهار  بوشهر  آوینی  شهید  سالن  نفری 

عمومی  واکسناسیون  به  توجه  با  کرد: 

و گسترده ای که در استان بوشهر انجام 

نحو  به  رویداد  این  امیدواریم  شده، 

برگزار  بوشهر  در  شایسته ای  و  مطلوب 

شود.

پرداخت 9059  از  بوشهر  استان  کشاورزی  بانک  مدیرشعب 

میلیارد و 683 میلیون ریال تسهیلات به تعداد 7822 نفر از 

متقاضیان از ابتدای سال جاری تا شروع دهه فجر خبر داد و 

گفت: 90 درصد از کل تسهیلات پرداختی به صورت تخصصی 

  . در بخش کشاورزی و صنایع وابسته پرداخت شده است 

مهندس قایدی زاده گفت : از این میزان تسهیلات پرداختی ، 

مبلغ 1097 میلیارد و 269 میلیون ریال تسهیلات در بخش زراعت 

به 1280 نفر از متقاضیان ، مبلغ 463  میلیارد و 129 میلیون 

ریال تسهیلات باغداری به تعداد  564 نفر از متقاضیان و  مبلغ 

315میلیارد و 747 میلیون ریال تسهیلات در بخش مکانیزاسیون 

پرداخت شده است که با پرداخت این میزان تسهیلات ، 149 

دستگاه انواع ماشین آلات بخش کشاورزی همچون تراکتور 

،کمباین و دنباله بندها  به بخش مکانیزاسیون کشاورزی استان 

افزوده شده است . مدیر ستادی شعب بانک کشاورزی استان 

بوشهر افزود: مبلغ 2850 میلیارد و 869 میلیون ریال تسهیلات 

در بخش دامداری ،طیور، شیلات و زنبور عسل  به تعداد  1824 

نفر ، مبلغ  1614 میلیارد و 405 میلیون ریال تسهیلات در زیر 

بخش صنایع تبدیلی به 424 نفر از متقاضیان ،در بخش خدمات 

کشاورزی و بازرگانی مبلغ 1197میلیارد و 850 میلیون ریال به 

تعداد 1050 نفر ، مبلغ 290 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی 

به 550 نفر متقاضی از مدد جویان کمیته امداد حضرت امام 

خمینی )ره(،بهزیستی و مشاغل خانگی ، مبلغ 324 میلیارد 

و 546 میلیون ریال تسهیلات در بخش آب و خاک و کشت 

گلخانه ای و با هدف توسعه این نوع کشت در جهت تولید 

محصولات کشاورزی پرداخت شده است که  این تسهیلات 

منجر به احداث و بهره برداری از 86 طرح در استان بوشهر شده 

است .  عباس قایدی زاده تاکید کرد  : مبلغ407 میلیارد و 400 

میلیون ریال تسهیلات ازدواج به تعداد 470 نفر از متقاضیان ، 

و سایر تسهیلات خارج از بخش به مبلغ 498 میلیارد و 468 

میلیون ریال به تعداد 1425 نفر پرداخت شده است .

اکران فیلم های منتخب جشنواره فجر در بوشهر آغاز شد

جزیره در وضعیت قرمز؛

شرایط خاص خارگ برای مقابله با کرونا

پویش اخبار دهه فجر:
 پرداخت بیش از 9059 میلیارد ریال تسهیلات

 توسط  بانک کشاورزی استان بوشهر    

جزیره خارگ دارای شرایط خاصی است و با توجه به 

ورود افرادی از نقاط مختلف کشور به این جزیره، شیوع 

بیماری های واگیردار و ویروسی شرای این جزیره را 

خاص تر و ویژه تر می کند. جزیره خارگ را باید ایرانی 

کوچک بدانیم زیرا کارکنان صنایع مستقر در جزیره 

از نقاط مختلف ایران به این جزیره تردد می کنند و 

این ویژگی باعث می شود که کنترل بیماری ها شرایط 

خاص خودش را داشته باشد. با شیوع کرونا جزیره 

خارگ وارد فاز خاصی از قرنطینه شد و حالا با شیوع 

سویه امیکرون، باز هم جزیره نیازمند نگاه ویژه و 

کنترل های بیشتری است تا سرعت چرخش بیماری 

کمتر شود.در پی قرار گرفتن جزیره خارگ در منطقه 

قرمز و خطر کرونایی، نشست تخصصی مقابله با کرونا 

صبح شنبه با حضور بخشدار ویژه خارگ، رئیس مرکز 

بهداشت شهر و جانشین رئیس بیمارستان صنعت 

نفت برگزار شد.

عادی انگاری خطرآفرین است

بخشدار ویژه خارگ با تقدیر از تلاش های کادر درمان 

خارگ  جزیره  کرونا  با  مقابله  کاران  اندر  دست  و 

گفت: عادی انگاری نسبت به ویروس کرونا، پیشامد 

به  را  جامعه  همه  که سلامت  است  ناخوشایندی 

مخاطره می اندازد. محمدرضا دشتی زاده افزود: در 

حال حاضر علاوه بر اینکه مردم بایستی نسبت به این 

موضوع مهم حساس و با رعایت بیش از پیش فعال 

شوند، بر اساس تجربیات گذشته، پروتکل های نظارتی 

باید تشدید پیدا کند که این امر مهم هم در بخش 

مراقبت ها و هم در بخش کشف به موقع مبتلایان، 

موضوعیت پیدا می کند. نماینده عالی دولت افزود: 

هر آنچه در ستاد مقابله با کرونا در قالب پروتکل و 

دستورالعمل مصوب می شود، لازم الاجرا است و همه 

باید این ضوابط را رعایت کنند.

جلوگیری از ورود واکسن نزده ها

وی گفت: دریافت حداقل دو دوز واکسن به عنوان 

رویه مهم و تأیید شده پیشگیری حائز اهمیت است، 

و  ماسک  از  استفاده  که  هرگاه  اخیر  سال  دو  طی 

رعایت پروتکل های اجتماعی از قبیل فاصله گذاری 

اجتماعی و … به درستی اجرا شده است، شاهد کنترل 

و سیر نزولی شیوع این ویروس بوده ایم، لذا بایستی 

این مهم با جدیت دنبال شود. بخشدار ویژه خارگ 

یادآور شد: از این رو از این پس از ورود افرادی که دو 

دوز واکسن را دریافت نکرده اند به جزیره جلوگیری 

خواهد شد و استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های 

اجتماعی و فاصله گذاری در ادارات، شرکت ها و جامعه 

مورد پایش و نظارت جدی قرار می گیرد.

مقابله با سویه جدید کرونا در خارگ

رئیس مرکز بهداشت شهر خارگ نیز از مردم خواست 

تا در مقابله با شیوع سویه جدید این بیماری در خارگ 

اهتمام ویژه داشته باشند. نسرین خواجه امیری افزود: 

از همه مردم انتظار می رود برای مبارزه با این ویروس 

تمام تلاش خود را به کار گرفته و در مبارزه با این 

ویروس جهش یافته از هرگونه عادی انگاری به شدت 

پرهیز کنند.

لزوم هم افزایی و همراهی همه دستگاه ها

جانشین رئیس بیمارستان صنعت نفت گفت: تمام 

تلاش کادر درمانی در جزیره خارگ، خدمت رسانی بی 

شائبه و گاهاً فراتر از توان به مردم شریف جزیره خارگ 

است.آرام پیله رودی افزود: محدودیت های دسترسی 

به جزیره خارگ و همچنین شرایط سخت و دشوار 

اعزام از جزیره، این نکته را همواره یادآور می شود که 

با در نظرگیری اهمیت پیشگیری، مراقبت ها در خارگ 

افزایی و  بایستی دوچندان باشد که این مهم هم 

همراهی همه دستگاه ها و مردم را می طلبد.

وام بدون ضامن در 
۱۳ بانک استان بوشهر 

پرداخت می شود 

تسنیم | مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان بوشهر از 

هماهنگی با ۱۳ بانک استان برای پرداخت وام بدون ضامن 

خبر داد و گفت: این بانک ها تنها با نامه کسر حقوق تا 

سقف ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات خُرد بدون ضامن به 

متقاضیان پرداخت می کنند.

در راستای دستور رئیس جمهور مبنی تسهیل پرداخت 

وام خُرد به متقاضیان از جمله کارکنان ادارات، دستگاه ها، 

بازنشستگان و افراد مستمری بگیر بخش دولتی، عمومی و 

خصوصی پرداخت این وام ها در استان آغاز شد.

در این راستا وزیر اقتصاد و دارایی به بانک های سراسر کشور 

ابلاغ کرد تا پرداخت تسهیلات زیر 100 میلیون تومان برای 

شاغلان، بازنشستگان و افراد مستمری بگیر دستگاه های 

اجرایی اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها، شرکت های دولتی و 

غیردولتی از بانک محل دریافت حقوق خود بدون ضامن 

انجام دهند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان بوشهر با اشاره به 

اینکه بانک های دولتی به پرداخت وام بدون ضامن مکلف 

شدند اظهار داشت: در پی دستور وزیر اقتصاد و دارایی در 

خصوص پرداخت به کارکنان بدون ضامن، عملیات این 

مهم در استان آغاز شد.

رسول زارعی اضافه کرد: در پی دستور رئیس جمهور در 

راستای تسهیل واگذاری وام های خُرد به اقشار مختلف 

مردم و ابلاغ وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر لزوم 

لازم  دستورالعمل های  ضامن  بدون  تسهیلات  پرداخت 

صادر شده است.

وی بیان کرد: بانک ها موظف هستند تا سقف 100 میلیون 

بگیر  افراد مستمری  و  بازنشستگان  به شاغلان،  تومان 

وام  از حقوق  اخذ گواهی کسر  با  بدون ضامن و فقط 

پرداخت کنند.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان بوشهر 

از هماهنگی با 13 بانک استان برای پرداخت وام بدون 

ضامن خبر داد و گفت: این بانک ها تنها با نامه کسر حقوق 

تا سقف 100 میلیون تومان تسهیلات خُرد بدون ضامن 

به متقاضیان پرداخت می کنند.زارعی از تعیین سامانه برای 

ثبت گلایه و اعتراض مردم در پرداخت این گونه وام ها 

خبر داد و تصریح کرد: متقاضیان این وام ها در صورت 

گلایه و اعتراض می توانند شکایات خود را در همین زمینه 

در سامانه نظارت مردمی ثبت کنند و به تمامی شکایات 

رسیدگی می شود.وی با بیان اینکه همه بانک ها موظف 

هستند تا نسبت به تسهیل گری در پرداخت وام اقدام 

کنند افزود: مدیران بانک ها که نسبت به این دستورالعمل 

سرپیچی کنند برخورد قانونی می شود و طبق ابلاغ وزیر 

اقتصاد و دارایی در صورت سرپیچی عزل مدیر بانک یا 

شعبه دنبال دارد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان بوشهر اضافه کرد: در 

استان بوشهر تاکنون مشکلی در پرداخت وام بدون ضامن 

گزارش نشده و تمامی بانک ها آمادگی پرداخت وام خُرد 

بدون ضامن دارند.

رنج هایت را می شمارم
قلم به دست می گیرم تا بنویسم از درد ها ورنج های 

مردمم را . مردمی که وقتی در دنیای واژه ها و کلمات 

نامش را هجی می کنند کلمات نجیب، قانع با غیرت 

و مهمان نواز چشم و گوشت را می نوازد . آری مردم 

بوشهر را می گویم همان جایی که شریان اقتصاد کشور 

ایران می خوانندش .

بله اینجا استان بوشهر است . نامی به بلندای تاریخ 

حک شده بر کوهها و ماسه های ساحل نیلگون خلیج 

همیشه فارس و جای گرفته در دلها وسینه ها. مردمی 

که هزاران سال مرزدار کهن بوم ایران و ساحل نیلگون 

خلیج فارس بوده اند . قهرمانانی چون شهید رئیس 

علی دلواری و شهید مهدوی زینت نام بوشهر شده وبه 

قلب تاریخ سپرده است.

این دیار با پیشینه نیک و همه سرافرازی اش برای 

ایران. رنج ههای تاریخی زیادی را در سینه خود نهان 

بزرگ  بنادری  امتداد و  پر  زیبا و  کرده است ساحلی 

بر این ساحل ذی قیمت خودنمایی می کنند و این 

ساحل وبندر رونقی برای اهل بندر ندارد . درصورتی که 

همسایگان برای به دست آوردن چند صد متر از این 

بندر خود را به آب وآتش می زنند اما مدیران و مردم 

ما از این نعمت خدا دادی بهره چندانی نمی برند.رنج 

دیگر اینکه جزیره زیبای خارک درآب های سرزمینی 

این استان واقع است بیش از یک قرن است که پایانه 

صادرات نفت ایران درآن احداث گردیده و سالهاست 

که از این معبر درآمد سرشار نفت کشور تامین می 

گردد اما دریغ ودرد که حضور طولانی مدت نفت در 

این جزیره تسکینی بر آلام مردم این دیار نبوده و در 

نیاز یک وسیله حمل و نقل مطمئن  سطحی ترین 

دریایی دراختیار مردم این جزیره نیست.

رنج سوم که از همه سوزناک تر است رنج عسلویه 

است .عسلویه جهان شهری پرافتخار است که بر تارک 

استان بوشهر می درخشد می گویند قلک دولت است 

. خانه های ایران را در زمستان گرم می کند و گازش 

نیروگاه ها را به کار می اندازد و ایران را روشن می کند 

و رزق و روزی میلیون ها نفر از سراسرکشور را تامین 

می کند.

اما با این همه ابهت وعظمت و نقش بی بدیل عسلویه 

در اقتصاد ایران این شهر سراسر درد و رنج است شهرها 

آلودگی  درمحاصره  ایران  از  خطه  این  روستاهای  و 

مهلکی است که نفس کشیدن را از مردمش گرفته 

است . آب برای خوردن و مصرف به سختی تامین می 

شود وبیشتر مناطق چند روز در هفته آب ندارند . این 

درحالی است که آب خلیج فارس می خواهد شیرین 

شود. به نواحی داخلی واستان های همجوار برود ولی 

عسلویه آب شیرین کن ندارد.جوانان این دیار در پشت 

فنس های بلند شرکت های پتروشیمی و مجتمع های 

گازی حسرت می خورند و به آینده نامبهم خود فکر 

ایران دراین  از تمام استان های  می کنند در عوض 

شرکت با حقوق های خوب وسطح رفاه ایده آل کار 

می کنند و جوان استان بوشهری بر مصیبت های خود 

نالان است دربستر قانون نوشته اند باید ۵۰ درصد 

نیروی کار بومی استان بوشهر در پارس جنوبی شاغل 

شود اما" یافت می نشود"

بوشهری  استان  یا  به جوان عسلویه  اگر هم شغلی 

پیشنهاد گردد از ابدارچی و نگهبانی وکارگر فضای سبز 

بالاتر نیست درحالی آمارها نشان می دهد بسیاری 

جوانان این دیار با تحصیلات مرتبط و تجربه در این 

حوزه به شغل های دون پایه گمارده می شوند واز 

چرخه مدیریت کناره هستند.

استان  ؟  کجاست  اجتماعی  های  مسئولیت  جای 

بوشهر قطب صنعت نفت و گاز و پتروشیمی کشوراست 

اما راه آهن ندارد . بیکاری در شهرستان های آن بیداد 

می کند .

فضاهای   . ندارد  مناسبی  آشامیدنی  و  سالم  آب   

آموزشی و درمانی آن فرسوده است . بخش بهداشت 

ودرمانش مستهلک و مقروض است و سهمی در اداره 

این صنعت عظیم در حوزه سرزمینی و جغرافیایی خود 

ندارد.  خدا کند مدیران از خواب بیدار شوند و پنبه از 

گوش خود دربیاورند واین ندای مظلومیت و صدای 

حق خواهی رابشنوند و این رنج ها را لمس کنند.

من از رنج ها نوشتم تو ای برادر وخواهر هم قلم،  بیا 

رنج هایت را بشمار.

یادداشت:حسین لاری 

روزهای گذشته تصویر نامه ی نماینده فعلی لامرد و 

مهر در مجلس شورای اسلامی به آیت الله رئیسی 

که خواهان احداث نفت شهر در لامرد برای اسکان 

پرسنل نفت پارس جنوبی شده است، در گروههای 

مجازی و محافل اجتماعی و  رسانه ای استان بوشهر 

واکنش هایی به دنبال داشته است.

سید موسی موسوی این درخواست خود را با استناد 

به مصوبه ای از هیات وزیران دولت هشتم خاتمی با 

عنوان » طرح آمایش نواحی تاثیر پذیر از حوزه گازی 

پارس جنوبی « مطرح نموده است.

در این طرح که در 16 سال قبل تهیه شده، به دلیل 

عدم دسترسی مناسب به اطلاعات و مطالعات منطقه 

ای،  در بسیاری از موارد فاقد پشتوانه ی علمی و 

اجرایی است و امروز با مقایسه و نگاهی مختصر می 

توان به ایرادات بی شمار، عمیق و عجولانه بودن این 

طرح پی برد که در فرصت های بعدی مفصلا به آن 

پرداخته خواهد شد.طرحی که در 26 تیرماه 84  دقیقا 

در  روزهای پایانی دولت اصلاحات با پیشنهاد و نفوذ  

وزیر وقت کشور، سید عبدالواحد موسوی لاری  که 

متولد شهرستان مهر است به تصویب رسید.موسوی 

لاری که نقش پررنگی در اجماع ائتلاف کاندیدای 

اصلاح طلب برای رئیس جمهور شدن روحانی ایفا 

نمود  و اثرات این اجماع  نامبارک خسارت هایی 

است که کشور و مردم از 8 سال ریاست جمهوری 

حسن روحانی دیدند و تا سالیان سال نیز گریبانگیر 

مردم کشور خواهد بود، گویا امروز نیز برخی ها می 

خواهند  میراث یک مصوبه ناصواب و غیر کارشناسی 

که موسوی لاری نقش پررنگی در آن داشته است بر 

مردم استان بوشهر تحمیل کنند.

طرحی که امروز به بهانه شهرک سازی در مناطق خود 

و  برداشتن باری از روی دوش صنعت پارس جنوبی 

دنبال می شود تا فردا با ماده های غیر اجرایی و تاریخ 

منقضی شده آن، طرحی نو دراندازند.

مصوبه این طرح در سال 84 ، به پیشنهاد مشترک 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی، وزیر کشور، 

وزیر نفت و وزیر مسکن و شهرسازی به تصویب 

هیات دولت رسید و به دلیل غیر کارشناسی بودن آن 

عملا اجرایی نشد و اکنون در دولت ایران قوی آیت 

الله رئیسی برخی بر این باورند که حضور سه وزیر هم 

استانی ) وزیر کشور، وزیر نفت و وزیر راه و مسکن 

و شهرسازی( فرصت طلایی برای احیاء یک مصوبه 

منقضی شده فراهم کرده است.

در دولت احمدی نژاد نیز حضور رستم قاسمی به 

عنوان وزیر نفت سبب شد تا مصوبه شعاع نفوذی 

پارس جنوبی فرصت های اشتغال زیادی را از جوانان 

تحصیل کرده استان بوشهر بگیرد.

با موقعیت استراتژیک که حساس  استان بوشهر 

ترین صنایع و یزرگترین سرمایه گذاری تاریخ کشور در 

آن صورت گرفته است، بیش از هر زمان دیگری  نیاز  

به امنیت و آرامشی مستمر  دارد  و برخی نمایندگان 

اگر بخواهند با رویا پردازی، دست به عصا، به دریا 

برسند و یا به بهانه شهرک سازی، همسایه آزاری 

نمایند، شکایت خود را به شورای امنیت ملی خواهیم 

برد و اجازه نمی دهیم  کسانی که از دور آستین بالا 

زده اند بار دیگر دست در کندوی عسلویه کنند و فارغ 

از مصیبت های منطقه، فقط به دنبال شهد آن باشند.

شهر جدید یا شر جدید ؟؟
واکاوی نامه نگاری نماینده مجلس

 به رئیس جمهور
حسن رمضانی

 نماینده استان بوشهر در شورای عالی استانها

یادداشت


